                                                     Protokół Nr XXXIX/2014

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego

odbytej w dniu 5 sierpnia 2014 roku

W  XXXIX Sesji Rady Powiatu Mławskiego udział wzięli:

- radni wg załączonej listy obecności,

- zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Punkt 1 

Otwarcie XXXIX Sesji Rady Powiatu Mławskiego

Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu

O godzinie 1200 otworzył obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień 5 sierpnia 2014 roku. Powitał Panie i Panów radnych, Starostę Mławskiego Pana Włodzimierza Wojnarowskiego wraz z Zarządem Powiatu, Panią Skarbnik Elżbietę Kowalską, dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, przedstawicieli mediów lokalnych, 

Zaproponował, żeby do porządku obrad wstawić 2 dodatkowe punkty w brzmieniu:

,,Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie” oraz ,,Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Mławskim na 2014 rok”.

Pan Przewodniczący zapytał kto z radnych jest za przyjęciem proponowanych zmian
w porządku obrad? 

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego.

Porządek obrad (po zmianie):
1. Otwarcie XXXIX Sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Wybór Sekretarza obrad.

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2361 W Szemplino – Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki na odcinku od km 18+000,00 do km 19+335,00”, oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji w ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa.

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2346 W Kosiny Bartosowe – droga krajowa Nr 7 na odcinku od km 1+970,00 do km 2+600,00”, oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji w ramach  rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej jako uzupełnienie zabudowy pomiędzy dwoma istniejącymi budynkami położonymi w Mławie przy ul. Wyspiańskiego 7 i 8 wraz z niezbędną infrastrukturą” oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Mławskim na 2014 rok.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mławskiego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na 2014 rok.

12. Informacja z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

13. Interpelacje, zapytania radnych.

14. Wnioski i oświadczenia radnych.

15. Zamknięcie obrad XXXIX Sesji.            
Punkt 2

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych, na Sesji obecnych jest 17 radnych, wobec czego obrady Sesji są prawomocne.

Punkt 3

Wybór Sekretarza obrad.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnego Pana Jana Stanisława Salwę na Sekretarza obrad.

Zapytał czy Pan Jan Stanisław Salwa wyraża zgodę.

Pan Jan Stanisław Salwa wyraził zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad.

Innych kandydatur nie było.

Pan Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania nad wyborem Sekretarza obrad.

Rada Powiatu jednogłośnie wybrała Pana Jana Stanisława Salwę na Sekretarza obrad.

Punkt 4

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Powiatu.
Pan Michał Danielewicz – Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr XXXVIII/2014 z Sesji Rady Powiatu. Pan Przewodniczący zaproponował, aby protokół został przyjęty w takiej wersji jak został sporządzony.

Zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem protokołu z  XXXVIII Sesji?

Stwierdził, że protokół z XXXVIII Sesji Rady Powiatu Mławskiego, Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie.   

Punkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2361 W Szemplino – Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki na odcinku od km 18+000,00 do km 19+335,00”, oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji w ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa.
Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski
Poinformował, że inwestycja prowadzona jest na odcinku ok. 1,5 kilometra od drogi wojewódzkiej w Rzęgnowie do połączenia z powiatem przasnyskim. W ubiegłym roku, kiedy realizowano duże zadanie inwestycyjne- przebudowa mostu na rzece Wkrze w Starogubach ze środków z Ministerstwa, udało się zrealizować także zadanie pn. ,,Przebudowa 
ul. Padlewskiego”. Wtedy wprowadzone zostały jeszcze 3 zadania, jednak ze względu na wysoki koszt realizacji inwestycji nie udało się ich wykonać w ubiegłym roku. Te zadania będą wprowadzone uchwałą Rady do realizacji w tym roku. Wartość inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2361 W Szemplino – Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki wynosi 1.440.785 zł w tym: środki z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 690.785 zł. , środki własne w wys. 750.000 zł. Zakres prac obejmowałby ciąg drogowy z odnowieniem, ustawieniem krawężników. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg oraz Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.  
Pan Ireneusz Danelczyk- Przewodniczący Komisji
Poinformował, że Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2361 W Szemplino – Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – Klewki na odcinku od km 18+000,00 do km 19+335,00”, oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji w ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. (w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2346 W Kosiny Bartosowe – droga krajowa Nr 7 na odcinku od km 1+970,00 do km 2+600,00”, oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji w ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa.

Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski

Poinformował, że wartość inwestycji  wynosi 850 000 zł w tym: środki z rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa w wys. 400 000 zł,  środki własne w wys. 450 000 zł. Jeśli z tego zadania inwestycyjnego pozostałyby środki po przeprowadzonym przetargu. to wydłużony zostanie odcinek drogi na terenie gminy Wiśniewo w Kosinach.  
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg oraz Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii.  

Pan Ireneusz Danelczyk- Przewodniczący Komisji

Poinformował, że Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu i Dróg pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 
Pan Wiesław Popek- Radny Powiatu Mławskiego

Zapytał na czym będzie polegała przebudowa, i w którym miejscu zostanie przeprowadzona?

Pan Leszek Ślubowski- Dyrektor PZD

Odpowiedział, że odcinek został poszerzony od skrzyżowania w Kosinach Kapicznych 
w kierunku Kosin Starych. To poszerzenie wraz z budową ciągu pieszo- jezdnego wykonała firma ARTIMEX. Pozostały odcinek od skrzyżowania do szkoły nie został przebudowany 
i posiada inne parametry niż odcinek przebudowany. Żeby pozyskać lepsze bezpieczeństwo dla dzieci, pojazdów trzeba przebudować ten odcinek w celu ujednolicenia parametrów technicznych. Droga zostanie poszerzona, odwodnienie zostanie wykonane w formie spadku jednostronnego. 
Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski

Dodał, że gmina Wiśniewo będzie partycypowała w kosztach w wys. 150.000 zł. Pomoc będzie polegała na wymianie ciągu komunikacyjnego pieszego. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2346 W Kosiny Bartosowe – droga krajowa Nr 7 na odcinku od km 1+970,00 do km 2+600,00”, oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji w ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa. (w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 7
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej jako uzupełnienie zabudowy pomiędzy dwoma istniejącymi budynkami położonymi w Mławie przy ul. Wyspiańskiego 7 i 8 wraz z niezbędną infrastrukturą” oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji.

Pan Włodzimierz Wojnarowski- Starosta Mławski

Poinformował, że w ubiegłym roku została wykonana kompleksowa dokumentacja na realizację 2 budynków przy ul. Wyspiańskiego. To zadanie nie zostało wpisane do budżetu na rok 2014, ponieważ trwały techniczne ustalenia dotyczące realizacji tej inwestycji. 
Po dokładnych analizach Zarząd Powiatu chciał przedstawić Radzie projekt uchwały dotyczący realizacji I etapu budowy budynku PUP. Centrum Aktywizacji Zawodowej znajduje się przy ul. Wyspiańskiego a PUP przy ul. Piłsudskiego, więc przemieszczanie się stwarza wiele niedogodnień petentom. Dla osób, które potrzebują wsparcia postanowiono, żeby w roku 2014 rozpocząć budowę tego obiektu. W tym roku ogłoszony zostanie przetarg na całość tego zadania. Realizacja inwestycji przebiegać będzie w dwóch  etapach: etap I – obejmujący roboty budowlane stanu „zerowego”, z terminem realizacji do 15 grudnia 2014 r.

etap II – obejmujący pozostałe roboty budowlane oraz roboty wewnętrzne: sanitarne, elektryczne, teletechniczne wraz z urządzeniami i uzbrojeniem wspólnym: parking i dojazdy, kotłownia gazowa, instalacja gazowa, przyłącza wodno-kanalizacyjne, kanalizacja kablowa TP S.A. i przyłącza telekomunikacyjne, z terminem realizacji do 15 grudnia 2015 r. Wartość kosztorysowa robót – 3.747.863 zł. brutto, nadzór inwestorski ( 4% wartości inwestycji) – 149.915 zł., razem: 3.897.778 zł. w tym: 1) środki planowane do poniesienia w 2014 r. – 196.761 zł. , 2) środki planowane do poniesienia w 2015 r. -  3.701.017 zł. 

Zarząd Powiatu Mławskiego planuje w 2015 roku ogłosić przetarg na sprzedaż nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 43 w Mławie, będącej siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy. Zarząd Powiatu Mławskiego wystąpił również z wnioskiem do Burmistrza Miasta Mława o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości przy ul. Piłsudskiego 43 w Mławie na budynek mieszkalno - usługowo - handlowy. Działka z decyzją lokalizacyjną przedstawia większą wartość i umożliwi uzyskanie większej ceny w postępowaniu przetargowym. Według wyceny dokonanej przez rzeczoznawcę majątkowego na zlecenie Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami szacuje się, że ze sprzedaży nieruchomości można będzie uzyskać kwotę w wysokości 664 210, 00 zł. Pozyskane środki planuje się przeznaczyć na budowę budynku użyteczności publicznej (Powiatowego Urzędu Pracy) jako uzupełnienie zabudowy pomiędzy dwoma istniejącymi budynkami położonymi w Mławie przy ul. Wyspiańskiego 7 i 8 wraz z niezbędną infrastrukturą. Pozostałe środki na realizację inwestycji w kwocie 3 233 568,00 zł pochodzić będą:

- z bieżących środków własnych powiatu mławskiego w wysokości 414.921 zł.,

- z planowanych środków PFRON (winda) w wysokości 124.328 zł.,

- ze środków ochrony środowiska (kotłownia gazowa) w wysokości 106.004 zł.,

- ze środków zewnętrznych pozyskanych z kredytu w wysokości 1.391.554 zł.,

- z wolnych środków z roku 2013 w wysokości 1.196.761 zł.
Razem – 3.233.568 zł. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji inwestycji pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej jako uzupełnienie zabudowy pomiędzy dwoma istniejącymi budynkami położonymi w Mławie przy ul. Wyspiańskiego 
7 i 8 wraz z niezbędną infrastrukturą” oraz zagwarantowania środków na realizację inwestycji. (w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie.
Pani Joanna Tańska- Dyrektor ZOW
Poinformowała:

,,W związku z wytycznymi otrzymanymi od Wydziału Polityki Społecznej Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie dotyczącymi poprawności pod względem merytorycznym i prawnym zapisów w Regulaminach Organizacyjnych oraz Statutach Specjalistycznych Ośrodków Wsparcia działających na terenie woj. mazowieckiego należało zapisy naszego Statutu dostosować do tych wytycznych. Główna zmiana w Statucie to usunięcie działu Mieszkanie Chronione. Wprowadzono rozdziały dla lepszej czytelności Statutu, została uaktualniona podstawa prawna działalności placówki, został określony teren działalności Ośrodka Interwencji Kryzysowej (powiat), teren działalności Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla ofiar przemocy (woj. mazowieckie). Określono także ilość miejsc całodobowego pobytu w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Doprecyzowano też zapisy dotyczące mienia powiatu. Na dzień dzisiejszy w Mieszkaniu Chronionym nie mieszka żadna osoba. W tym roku mieszkały 2 osoby, w poprzednim- 4. W roku 2014 w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia mieszkało 35 osób, w ubiegłym roku- 37. W Ośrodku Interwencji Kryzysowej mieszkało 8 osób. Zwracam się z prośbą do Rady Powiatu, żeby zamknąć dział Mieszkania Chronionego a powierzchnię przeznaczyć na poprawę warunków bytowych w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia i w Ośrodku Interwencji Kryzysowej. Chciałabym utworzyć Archiwum, magazyny, pokój spotkań grupowych.”
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący rady Powiatu 

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej.

Poprosił Przewodniczącą tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Komisji

Poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Dodał, że w § 2 jest zapis ,,Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Wsparcia w Mławie” a powinno być ,,Dyrektorowi Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie”. 
W załączniku w § 1 ppkt. 1 powinien być zapis ,,ustawa o samorządzie powiatowym”. 
Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 
Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Statutu Zespołu Ośrodków Wsparcia w Mławie. (w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno– Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Mławskim na 2014 rok.

Pani Joanna Tańska- Dyrektor ZOW
Poinformowała, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na powiaty obowiązek opracowania i realizacji Programu Oddziaływań Korekcyjno- Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. Jest to zadanie z zakresu administracji rządowej zlecone do realizacji powiatowi. W tym roku na realizację programu otrzymano kwotę 15.000 zł. Program został opracowany i wysłany w marcu do Wydziału Polityki Społecznej- Wojewódzkiego Koordynatora Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Akceptacja przyszła dopiero w połowie lipca. Program realizowany byłby od września do listopada. Program kierowany jest do trudnej grupy osób i trudno będzie zebrać chętne osoby, dlatego nabór trzeba rozpocząć już w sierpniu. Podstawowym celem Programu jest pomoc osobom stosującym przemoc w rodzinie w zaprzestaniu stosowania tej przemocy. Program będzie realizowany poprzez psychoedukację, samoobserwację uczestników, ćwiczenia umiejętności społecznych, trening zachowań asertywnych oraz dyskusję grupową. Będzie to 60 godzin dydaktycznych i 10 spotkań grupowych.
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący rady Powiatu 

Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej.

Poprosił Przewodniczącą tej Komisji o przedstawienie opinii.

Pani Małgorzata Tokarska- Przewodnicząca Komisji

Poinformowała, że Komisja Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno– Edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie Mławskim na 2014 rok. (w głosowaniu udział wzięło 17 radnych).
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
Punkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mławskiego.

Pani Elżbieta Kowalska- Skarbnik Powiatu
Poinformowała, że w dniu dzisiejszym podjęte zostały 3 uchwały inwestycyjne- 2 uchwały drogowe i 1 zasadnicza (inwestycja wieloletnia). Żeby można było zrealizować uchwałę w sprawie inwestycji wieloletniej na lata 2014-2015 niezbędne jest wprowadzenie zmian do wieloletniej prognozy finansowej. Kiedy będzie zapis w uchwale wieloletniej prognozy finansowej Zarząd będzie mógł podejmować i zaciągać zobowiązania. Zobowiązanie zostanie zaciągnięte w roku 2014 na całość realizacji inwestycji z limitem określonych wydatków na lata 2014-2015. Pierwsza kwestia zmiany wieloletniej prognozy finansowej to zmiana przedsięwzięć w załączniku nr 2 do wieloletniej prognozy finansowej- wprowadzenie zadania inwestycyjnego PUP. Kwoty przyjęte w roku 2014 są odzwierciedleniem wydatków roku 2014. Następne kwoty rozpisane są w montażu finansowym do dofinansowania na rok 2015. Istotną kwestią w tym montażu jest to, że przewiduje się zaciągnięcie kredytu w wys. 1.391.554 zł. Jest to brakująca kwota do sfinansowania całości zadania inwestycyjnego wartości kosztorysowej. Planowanie zaciągnięcia kredytu wymaga dokładnego rozpisania na poszczególne lata w zakresie ich spłaty oraz naliczenia odsetek. Planowanie zaciągnięcia kredytu w roku 2015 i naliczenie jego prawidłowych odsetek jest trudne. Do 2016 r. odsetki są optymalne, więc przyjęto je na poziomie roku bieżącego. Kolejną kwestią są zmiany związane z zadaniami inwestycyjnymi drogowymi. Po przeprowadzeniu przetargu na realizację zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej Mława- Grzybowo- Wieczfnia Kościelna powstały oszczędności zarówno wkładu własnego jak i wkładu subwencji ogólnej rezerwy Ministerstwa Finansów. Środki te zostały podzielone uchwałą Rady na 2 zadania i pojawiły się oszczędności po stronie środków własnych w wys. 1.035.992 zł. O tą kwotę zmniejszony zostaje kredyt na rok 2014. W związku z tym przychody ulegają zmianie. 
W roku 2014 najprawdopodobniej zaciągnięty zostanie kredyt w wys. 2.600.704 zł. Zmniejszą się raty poszczególnych rat kredytu oraz odsetki. 
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Mławskiego.

Punkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na 2014 rok.

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu
Poinformował, że projekt uchwały opiniowała Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych.

Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.

Pan Andrzej Grzymkowski- Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych

Poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały. 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu

Odczytał projekt uchwały, po czym przystąpił do procedury głosowania. 

Rada Powiatu Mławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Mławskiego na 2014 rok.

Punkt 12
Informacja z prac Zarządu Powiatu między sesjami.

Pan Jacek Szlachta- Radny Powiatu Mławskiego
Stwierdził, że na posiedzeniu w dniu 8.07.2014 r. Zarząd podjął decyzję o zwiększeniu liczby klas wielozawodowych a zmniejszeniu klas ogólnokształcących. 
Zapytał na jakiej podstawie podjęto taką decyzję?

Pan Jan Marek Wtulich- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 
Odpowiedział, że zmiana dotyczy oddziałów w ZS Nr 3. Planowane były tam 3 oddziały klas pierwszych Liceum Ogólnokształcącego, 1 oddział Technikum i 2 oddziały ZSZ. W tym roku większe było zainteresowanie klasami zawodowymi zasadniczymi a mniejsze nauką w  klasach w Liceum Ogólnokształcącym. W trakcie rekrutacji dyrektor ZS Nr 3 wnioskował, żeby zmniejszyć oddziały Liceum Ogólnokształcącego z 3 do 2, natomiast oddziały ZSZ zwiększyć z 2 do 3. Zamiana dotyczy tylko typu szkoły. 
Punkt 13
Interpelacje, zapytania radnych.

Nie było pytań w tym punkcie. 
Punkt 14
Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie było pytań w tym punkcie.
Punkt 15
Zamknięcie obrad XXXIX Sesji.           
Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Rady Powiatu  

Poinformował, że został wyczerpany porządek dzisiejszej Sesji Rady Powiatu Mławskiego.           O godz. 1300 zamknął obrady XXXIX Sesji Rady Powiatu Mławskiego, podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w Sesji.         
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